APROVADO
DISCUSSÃO

ote i ao / *9-EMEstado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE

INDICAÇÃO N° 311/2017 Em, 25 de Outubro de 2017.

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO A
CONSTRUÇÃO DA SEDE DA ASSOCIAÇÃO
DE MORADORES DO BAIRRO MONTE
ALEGRE I.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Senhor Prefeito solicitando a construção da sede da Associação de Moradores do Bairro
Monte Alegre I.

Sala das Sessões, üutubro de 2017.

JEFFERSO V.L PINH EIRO
AutorVen

Justificativa:

Esta proposta visa a melhoria na qualidade de vida da população como num todo,
que vem nos últimos meses sofrendo com a falta de um espaço público para atender os
anseios ida população dessa localidade.

Vale lembrar que é obrigação do Poder Público preservar a .vida e o bem estar do
cidadão.

A construção da sede trará benefícios para as famílias poderem assim ter um local
para se reunirem, realizando reuniões e sugestões para os problemas do seu bairro e ao
mesmo tempo atendimento comunitário visto que o mesmo não tem este tipo de serviço.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa
proposta.